[image: image1.jpg]

Сельский Совет Холязинского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

12.12.2014

№_50_
Об утверждении значения коэффициентов дифференциации по видам деятельности внутри одного вида использования земельного участка (Кд)
 при определении ставки арендной платы
  На основании  Постановления Правительства Нижегородской области № 186 от 02.06.2006 года «Об утверждении методики расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижегородской области и государственной собственности на территории Нижегородской области», в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от  10 декабря 2014 года № 863 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Нижегородской области»,  постановлением Правительства Нижегородской области № 749 от 30 октября 2014 г. «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 9 января 2008 года № 1»,   сельский Совет Холязинского сельсовета р е ш и л:
1.Установить на территории Холязинского сельсовета значения коэффициентов дифференциации по видам деятельности внутри одного вида использования земельного участка (Кд) при определении ставки арендной платы:

Значение коэффициента дифференциации вида

разрешенного использования земель населенных пунктов (Кд)

при определении ставки арендной платы
	№№

пп
	Вид разрешенного использования
	Кд

с 01.01.2015 г.

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	5,74

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки, (ЛПХ)
	0,5

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки,  (ИЖС)
	0,6

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	1,96

	4
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений в черте поселения
	4,0

	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений за чертой поселения
	6,0

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания в том числе:

	автосервис
	1,55

	АЗС
	0,25

	Аптеки
	0,216

	Бани,
	0,216

	Бытовые услуги
	0,216

	Кафе, киоски

Магазины, смешанного ассортимента
	6,11

5,25

	Минимагазин
	6,11

	Объекты развлечения
	6,11

	Оптовая торговля, рынок
	6,11

	Столовая
	1,3

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	          1,45

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0,20

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения  объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	31,08

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок в том числе:

	артезианские скважины
	0,21

	объекты инженерного оборудования
	0,21

	прочие
	0,21

	склады
	0,21

	строительство
	0,21

	транспортные предприятия
	0,21

	промышленные предприятия
	0,21

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	5,2

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	0,3

	12
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	31,47

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещение железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройства транспорта, энергетики и связи; размещение наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны, безопасности.
	0,3

	Связь
	27.71

	Сотовая связь
	40,0

	14
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	51,47

	15
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования в том числе:

под сельскохозяйственными зданиями (строениями) и сельскохозяйственные угодья:

	сельскохозяйственное производство
	15,99

	содержание скота
	15.99

	хозяйственные постройки
	15,99

2. При определении арендной платы не учитываются льготы по земельному налогу.
3. Значения коэффициентов дифференциации по видам деятельности внутри одного вида использования земельного участка (Кд) при определении ставки арендной платы вступают в силу с 01.01.2015 года.
4. Признать утратившими силу решение сельского Совета Холязинского сельсовета от 17.12.2010 г. № 54 «Об установлении значения коэффициентов дифференциации по видам деятельности внутри одного вида использования земельного участка (Кд) при определении ставки арендной платы», решение сельского Совета Холязинского сельсовета от 15.10.2012 №33 «О внесении изменений в решение сельского Совета Холязинского сельсовета от 17.12.2010 г. № 54 «Об установлении значения коэффициентов дифференциации по видам деятельности внутри одного вида использования земельного участка (Кд) при определении ставки арендной платы», решение сельского Совета Холязинского сельсовета от 25.11.2013г. №27 «О внесении изменений в решение сельского Совета Холязинского сельсовета от 17.12.2010 г. № 54 «Об утверждении значения коэффициентов дифференциации по видам деятельности внутри одного вида использования земельного участка (Кд) при определении ставки арендной платы» (с изменениями, внесенными решением сельского Совета Холязинского сельсовета от 15.10.2012 г. № 33 )»

5. Настоящее решение обнародовать в специально отведенных местах.
Глава местного самоуправления                                                            Н.А.Шальнова